rOAULWEH NJIAH 3A BPABOTYBAHE/PLANI VIETOR PER PUNESIM

BP. U OATYM HA JOHECYBAHE
Nr.dhe data e sjelljes.:

03-205/2- og, /nga 08.04.2026

NHCTUTYLMIA/Institucioni:

LIOY “Sande Shterjoski, /SHFQ “Sande Shterjoski”

3A TOANHA/pér vitin: 2027
EMBC HA UHCTUTYUWMIATA/Embs i institucionit: | 4005368
EOB HA UHCTUTYLUMIATANr.amé i institucionit: | 4012994103604
OATYM HA NOArOTOBKA/Data e pregaditjes: | 08.04.2026
Mme n npesume/Emri dhe mbiemri Motnuc/Nenshkrimi

Moaroteun/Pregaditi:
(ro noTnuMwwyBa Ha 4aTyMOT Ha NoAroToska)/ e
nenshkruan dhe data e pregaditjes

Shpend Qerimi

0Op06pun:/Miratoi

(ro noTnuMwyBa Ha 4aTyMOT Ha NOAroToBKa)/ e Bekim Jusufi
nenshkruan dhe data e pregaditjes
PAKOBOAHO INLUE HA UHCTUTYLMUIATA:/ Udheheges |
institucionit . )
Bekim Jusufi

(ro noTnMwyBa Ha AaTYMOT Ha NOArOTOBKA M Ha AATyMOT Ha
[LOHecyBatbe)




OEN 1. TEKOBHA COCTOJBA HA BPABOTEHUTE BO MHCTUTYLUIJATA

PJESA 1 GJENDJA RRIEDHESE E TE PUNESUAREVE NE INSTITUCION

Tabela 1 MomeHTanHa coctojba co 6poj Ha BpaboTeHM MLa BO MHCTUTYLMjaTa
Tabela 1 Gjendja momentale me numrin e té punésuréve né institucion

(Ha gaTymoT Ha NONOAHYBak€e Ha rOAULIHKNOT NaaH)/
deri ne daten e plotesimit te planit vjetor
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BKyneH 6poj Ha BpaboTeHM BO MHCTUTYyLUMjaTa /
Numri i pérgjithéshém i té punesuaréve ne institucion 24 3 2




DEN 2. NNAHUPAHW ABUMKEHA HA BPABOTEHUTE BO MHCTUTYLIMIATA BO CNEOHATA TOAUHA
PJESA 2 LEVIZJE TE PLANIFIKUARA TE TE PUNESUAREVE NE INSTITUCION PER VITIN E ARDHSHEM

Tabena 1. NnaHnpaHo nonoaHyBakbe Ha paboTHU mecTa Npeky (npe)pacnopeaysatbe Ha BpaboTeHUTe BO MHCTUTYLIMjaTa Ha UCTO HMBO (
XOpUM30HTaHa mobunbocT )
Tabela 1. Plotesime te planifikuara te vendeve te punes me (ri)shpérndarje té té punésuaréve té nivelit té njejté né institucion ( mobiliteti horizontal )

Janun nnaHnpaTte NonosiHyBake Ha paboTHM MecTa NPEKy pacrnopenyBatbe Ha BpaboTeHUTE BO PpaMKUTE Ha MHCTUTYLUMjaTa, OA /PO HE/JO
3aKkny4Ho co 31 aekemBpwu cneaHaTta roauHa? (3aokpyxceme) (rrethonje)

/ A planifikoni plotesime te vendeve te punes me rishpérndarje per vitin tjeter ne kuader te institucionit perfundimisht me
31.dhjetori e vitit tjeter

[dokonky ogrosopusTe co [A, HasegeTe ro BKYMHNOT 6poj Ha paboTHM mecTa Kow NiaHMpaTe Aa rv NoNo/IHUTE MPEKY pacnopeayBakbe /
BO paMKWUTe Ha MHCTUTYUMjaTa: (Hasedeme 6poj) /

Nése u pérgjigiet me PO, paragitni numrin e pérgjithshém té vendeve té punés té cilat mendoni ti plotésoni me rishpérndarje né kuadér
té institucionit: ( paraqitni numrin )

HaBegzete rv paboTHWUTE MeCTa KoM NiaHUpaTe 4a rm NonoaHuUTe Npeky (npe)pacnopenyBame:
(Shenoni vendet e punes ge | planifikoni ti plotesoni me (ri)shpérndarje:

p. Ha paboTHO mecTo OpraHu3aumoHa eauHuLa
bp/ (wndpa n Ha3ue)/ne Cektop/Cnyxba KpaTKo obpasnoxeHue/Arsyetim i shkurter
r.ren | vendin e punes(shifra) | Njésia organizative Sektori /Shérbimi
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Tabena 3. MnaHWpPaHO NOMN/JIOHYBake HA PabOTHN MecTa NpPeKy yHanpeayBake BO c/iegHaTa roamHa /
Tabela 3. Plotésim i planifikuar i vendeve te punes népérmjeté avansimit per vitin tjeter

[danv nnaHupate NonoaHyBake Ha paboTHU MecTa NpPeKy yHanpeayBake Ha BpaboTeHUTe BO MHCTUTYLMjaTa, OA/PO HE/JO
3aKAy4HO co 31 AeKeMBpU caeaHaTa roguHa? 3aokpyxceme) |/

A planifikoni plotésim té vendeve te punes népérmjeté avansimit te té punésuaréve né institucion,perfundimisht me
31.dhjetorin e vitit tjeter

HdoKonky ogrosopusTe co A, HaBegeTe ro BKYMHUOT 6poj Ha paboTHW mecTa Ko NiaHupate Aa rM NonoJIHUTE NPEKY /
yHanpeayBak-€ BO paMKK Ha UHCTUTYUujaTa: (Hasedeme 6poj)

Nése eshte Po,shenoni nr.e planifikuar te vendeve te punes gé planifikoni ti plotésoni me avansim né kuadér té institucioni: (
paragitni numér)

HasegeTe rv paboTHUTE MeCTa KOM NaaHMpaTe Aa ' NOMoJIHUTE NpeKy objaByBakbe Ha MHTEPEH Or/1ac:
Shenoni vendet e punes qe | planifikoni ti plotésoni me shpallje te konkursit intern:

PeneH PaboTHO mecTo OpraHusaLmoHa eguHumLa KpaTtko obpasnoreHune Ha
6poj/N (wndpa v HazuBs ) (Cektop/Cnyxba ) npuYnHUTE

umri Vendii punés Njésia organizative Arsyetim i shkurtér i shkageve
réndor ( shifra dhe pérshkrimi) ( Sektori/Shérbimi)

1.

2.

3.

4,

5.

* Bo genot 2 Tabenute 1 n 2 MHCTUTYLUUTE rO NONONTHYBaaT CaMo AOKOJIKY pacnosaraaT co noTpebHuUTe NogaTouy BO MOMEHTOT Ha NOMNOJIHYBake
*Né pjesén 2 Tabelat 1 dhe 2 institucionet e plotésojné vetém nése kané té dhénat pérkatése né momentin e plotésimit



JEN 3. NTAHUPAHO HAMA/1YBAHE HA BPABOTEHUTE BO MHCTUTYLIMIATA BO C/IEAHATA rOAUHA
PJESA 3. SHKURTIM | PLANIFIKUAR | TE PUNESUAREVE NE INSTITUCION PER VITIN E ARDHSHEM

Tabena 1. NMnaHMpaHO 3aMWHYBae Ha BPaboTeHW o4, MHCTUTYUMjaTa MO OCHOB Ha NEH3MOHUPatbe
Tabela 1. Zbrazje te planifikuara te vendeve te punes né institucion nepermjet pensionimit

[anu ce nnaHMpaHW NeH3noHMpaka Ha BpaboTeHM o BallaTa MHCTUTYLM]ja 3aKYy4HO co 31 geKeMBpM ciefHaTa rogmMHa? OA/PO

(3ao0Kkpyxeme)

A jané te planifikuara pensionime té te punesuarve ne institutinon e juaj perfundimisht me 31 dhjetorin e vitit tjeter? ( rretho

)

[okonky oarosopusTe co A, HaseaeTe ro BKYMHWOT 6poj Ha BpaboTeHU Kou Ke ce neH3noHupaar: (Hasedeme bpoj Ha AUya Kou 2
3aspwysaam 64

200UHU)

Nése pergjigjeni me PO,shenonje nr.e plote e te punesuarve te cilet do te pensionehen: ( paragitni numrin e personave gé do arrijné 64

vjet)

HaBegeTe rv paboTHWUTE MecTa KoM Ke ce UCMPa3HAT No OCHOB HA NMEH3MOHMPaHLE:
Shenoni vendet e punes te cilat dote zbrazen népérmjeté pensionimit:

p. OpraHusauyoHa eanHNLa OCHOB Ha 3aMUWHYBake-MEeH3NOHNPaHE
paboTHo mecTo (undpa 1 Hasms)
bp A e Cektop/Cnyxba ) ( HaBeaeTe gaTym Ha NPECTaHOK Ha paboTHMOT 04HOC )
Nr. i (e e Njésia Organizative Baza e shkuarjes — pensionim
ren (Sektori/Shérbimi) (shkruani datén e ndérprerjes sé marrédhénies sé punés )
TexHunuKncekpetap Sekretar teknik AOMUHUCTPATUBHU CnyRbeHnun/ ..
1 OBH 01 02 [02 010 Shérbyesit adminstrativ NeH3noHUpame/pensionim (16.12.2024 )
) Xurenunuap/ Mbaijtés i higjenés MomouwHo TexHnukn nnua / Personeli CamoBoiHO o/1Ka3 oj1 pabota/Doréheqe me veté€déshiré
OBH 04 01 A01 002 teknik ndihmés (15.09.2025)




Tabena 2. MnaHVpaHU 3aMUHYBatba Ha BpaboTeHMTe 04 UHCTUTYUMjaTa NO APYyrM ocHoBK *
Tabela 2. Shkuarje te planifikuara té té punlésuaréve nga institucioni né baza tjera *

[anuv ce nnaHMpaHn 3aMMHyBakba HAa BPaboTeHM of, BallaTa MHCTUTYLMjA NO APYrM OCHOBM 3aKAy4HO co 31 aekemBpHu OA/PO HE/JO

cnenHata roavHa? (3aokpyxceme) /

A planifikohen shkuarje té té punésuaréve né institucionin e juaj né baza tjera perfundimisht me 31.dhjetorin e vitit tjeter (

rretho )

[okonky oarosopusTe co JA, HaseaeTe ro BKYMHWOT 6poj Ha BpaboTeHU Kou Ke 3aMUHAT O, MHCTUTYLUKjaTa: (Hagedeme 6poj) /

Nése pergjigjeni me PO,shenonje numerin e plote e te punésuaréve qé do shkojné nga institucioni: ( paragitni numrin )

HaBegeTe rv paboTHUTE MecTa Ha KOU Ke Ce MCNpasHaT Nno Apyrn OCHOBM:
Paragitni vendet e punés gé do lirohen né baza tjera:

JaTym Ha NpecTaHOK Ha PaboTHUOT ogHOC
Data e ndérprerjes sé marrédhénies sé punés

paboTHO [Jpyr ocHOB Ha 3aMWHYyBatb€
p. | mecto (wndpa OpraHu3aumoHa eamMHULa ( HaBegeTe ja NnpuuYMHaTa/OCHOBOT 3a
bp W Ha3wue) ( Cektop/Cny»6a ) NpecTaHoK Ha paboTHMOT oaHOC )
Nr. | /Vendi punes Njésia Organizative Shkage tjera pér ¢regjistrim
ren ( shifra dhe (Sektori/Shérbimi) (paragitni arsyen/bazén pér ndérprerje té
emértimi) marrédhénies sé punés)
1.

* Bo aenot 3 Tabenata 2 MHCTUTYLMUTE O NOMNOJIHYBAAT CAaMO AO0KOJIKY pacnosaraar co noTpebHuTe NnogaToLu BO MOMEHTOT Ha NONOJIHYBake

*Né pjesén 3 Tabela 2 institucionet e plotésojné vetém nése kané té dhénat pérkatése né momentin e plotésimit
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Ta6ena 3. BkyneH 6poj Ha BpaboTeHU KoM ce NaaHupa Aa 3aMUHAT 04 UHCTUTYUMjaTa ( NeH3MOHUPatbe U APYrM OCHOBM ) BO CleAHaTa roamHa
Tabela 3. Numrii pérgjithshém i té punésuaréve gé planifikohet té shkojné nga institucioni ( pensionim apo arsye tjetér ) né vitin e ardhshém
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Personeli teknik

ndihmés

MnaHMpaHM 3amMUHyBakba BO C/iegHaTa roguHa

(3aknyuHo co 31 gekemBpu cnegHata roamHa) 5 1 / / 1

Shkuarje té planifikuara né vitin e ardhshém
( deri né 31 dhjetor té vitit té ardhshém )




DEN 4. NTAHUPAHO 3roNEMYBAHE HA BPABOTEHUTE BO MHCTUTYLIUIATA BO CNEAHATA FOUHA ( HOBU BPABOTYBAHA )
PJESA 4. RRITJE E PLANIFIKUAR E TE PUNESUAREVE NE INSTITUCION NE VITIN E ARDHSHEM ( PUNESIME TE REJA )

Tabena 1. NMnaHMpaHO NONO/HYyBake Ha paboTHM MecTa NpPeKy HoBW BpaboTyBarba Ha HeonpeaeneHo Bpeme ( TPajHO ) Ha jaBeH ornac
Tabela 1. Plotesime te planifikuara te vendeve te punes me punesime te reja me kohé té poacaktuar ( té pérheréshme ) népérmjeté shpalljes publike

[anu nmate notpeba o HoBM BpaboTyBarba Ha HEOMNPEAE/IEHO BPEME BO BallaTa MHCTUTYLM]ja 3aKay4HO co 31 AeKeMBpHU OA/PO HE/JO
cneaHata roamnHa? (3aokpyxeme)

A keni nevoje per punesime te reja me kohé té pacaktuar né institucionin tuaj perfundimisht me 31.dhjetorin e vitit tjeter

[okonky oarosopusTe co A, Haseaete ro BKYMHWOT 6poj Ha nnaHupaHn HoBU BpaboTyBakba Ha HeonpeaeneHo Bpeme: (Hagedeme /

6poj)

Nése pergjigjeni me PO,shenonje numerin e plote te punesimeve té planifikuara te reja me kohé té pacaktuar:

HaBegzete rv paboTHUTE MecTa 3a Ko naHupaTte Aa buaaT nonosiHeTM co HOBM BpaboTyBatba Ha HeoNpeaeieHO BpeMe:
Shenoni vendet e punes per te cilat planifikoni té plotésohen me punésime té reja me kohé té pacaktuar:

bp
Nr.
Ren

paboTHO mecTo (wudpa
W Ha3uB.)
/ Vendi punes
( shifra dhe emértimi )

OpraHusaumoHa
eauHULA
( Cektop/Cnys«6a )
Njésia Organizative
(Sektori/Shérbimi)

KpaTko 06pa3noxeHne Ha NpuYmMHUTE
( 3ronemeH obem Ha pabota nau
HaA/eXXHOCT Ha MHCTUTYLMjaTa,noaenba
WAWN APYrM OpraHU3aLMoHM NPOMEHN BO
WMHCTUTYUMjaTa,NEH3MOHMPAbA MU ApYT
OZ/IMB Ha Kagap v Apyro )
Arsyetim i shkurtér pér shkaget
( rritje e véllimit té punés apo
pérgjegjésité né institucion,ndarje apo
ndryshime né strukturén organizative né
institucion,pensionime apo lévizje e
kuadrit dhe tjera _

HeBgaeTe KonKaB byLeT ke buge notpebeH 3a
nsiaTa Ha HOBMOT BpaboTeH BO cneaHaTta

rogvHa ( HaBeaeTe BoO AeHapu )

Paraqitni ¢faré buxheti do duhet pér rrogé pér
puntorin e ri né vitin e ardhéshém ( né denaré

)




AJMUHUCTpPAaTUBHU
TexHUYKMcekpeTap B —
Sekretar teknik OBH 01 Y . [Nensuonupame/ Pensionim 46.506,00 * 12 =558.072,00 nen. ( BPYTO)
Shérbyesit
02102010 .. .
administrativ
XureHnyap/ Mbajtés i HOMOHI;(/)I EjXHHqKH
higjenés p Ill teknik IMen3uonupame/ Pensionim 38.507 * 12 = 462.084,00 nen.( BPYTO)
OBH 04 01 A01 002 ersl‘l’éliitlngs !

Tabena 2. MnaHVpaHO NOMNOJIHYBake Ha PaboTHM MecTa NpeKy HOoBW BpaboTyBakba Ha onpeaesieHo BpemMe ( BpemeHu BpaboTyBatba )
Tabela 2. Plotesime te planifikuara te vendeve te punes me punesime te reja me kohé té caktuar ( punésime té pérkohéshme )

dann nmate notpeba o4 HoBM BpaboTyBarba Ha onpeaeneHo Bpeme BO BallaTa MHCTUTYLM]ja 3aKay4Ho co 31 gekemBpu ciegHaTta OA/PO HE/JO
roavHa? (3aoKkpyxceme)

A keni nevoje per punesime te reja me kohé té caktuar né institucionin tuaj perfundimisht me 31.dhjetorin e vitit tjeter

[okonky oarosopuaTe co [A, HaBegete ro BKYMHUOT 6poj Ha nnaHMpaHu HOBM BpaboTyBatba Ha onpeaeneHo Bpeme: (Hasedeme 6poj) /
Nése pergjigjeni me PO,shenonje numerin e plote te punesimeve té planifikuara te reja me kohé té caktuar:

HaBegeTe rv paboTHWUTE mecTa 3a Kou niaHupaTe ga buaat nonosiHeTU co HOBM BpaboTyBakba Ha onpeseneHo Bpeme:
Shenoni vendet e punes per te cilat planifikoni té plotésohen me punésime té reja me kohé té caktuar:




bp
Nr.
ren

paboTHo
mecTo (wudpa
1 Ha3ue)
/ Vendi punes
( shifra dhe
emértimi)

OpraHunsaymoHa
eguHuLa
( Cektop/Cny:xba
)
Njésia
Organizative
(Sektori/Shérbimi)

KpaTko 06pasnorkeHne Ha NpuumMHUTE
( s3ronemeH ob6em Ha paboTa UM HaQNEKHOCT Ha
WMHCTUTYUMjaTa,nogenba nnmn gpyru
OpraH13aunoHu NPOMEHN BO
WMHCTUTYLMjaTa,NEH3UOHNPaHbA MU APYT OAJIUB Ha
Kagap v apyro )
Arsyetim i shkurtér pér shkaget
( rritje e véllimit té punés apo pérgjegjésité né
institucion,ndarje apo ndryshime né strukturén
organizative né institucion,pensionime apo Iévizje
e kuadrit dhe tjera _

bpoj Ha meceum
BO C/lefHaTa
rogMHa 3a Kou ce
nnaHupa ga ce
ncnnaka nnaata Ha
HOBMOT BpaboTeH
( HaBepeTe 6po;j )
Numri i muajéve
né vitin e
ardhéshém pér té
cilat paguhet
rrogé pér
puntorin eri (
shénoni numrin )

HeBaeTe KonKaB bylieT ke buae notpebeH 3a
n/aTa Ha HOBMOT BpaboTeH BO c/ieaHaTta
rogmHa ( HaBegeTe BO AeHapu )
Paragqitni ¢faré buxheti do duhet pér rrogé
pér puntorin e ri né vitin e ardhéshém ( né
denaré)

Tabena 3. MNnaHMpaHo NONOJIHYBake Ha paboTHM mecTa NpeKky MoBUAHOCT ( Npe3ematse oA Apyra UHCTUTYUM]ja )*
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Tabela 3. Plotesime te planifikuara te vendeve te punes népérmjeté mobilitetit ( transfer nga ndonjé institucion tjetér )*

[anv nnaHnpaTe NONoNAHyBake Ha PaboTHM mecTa NpeKky MoBUAHOCT ( Npe3eMakse o4 Apyra MHCTUTYLUMja ) 3aknyyHo co 31 OA/PO HE/JO
OEKeMBpPU criegHaTa rognHa? (3aokpyreme)

A planifikoni plotésime té vendeve te punés népérmjeté mobilitetit ( transfer nga tjetér né institucionin ) perfundimisht me
31.dhjetorin e vitit tjeter ( rrethoni)

Jokonky oarosopusTe co A, Hasegete ro BKYMHWOT 6poj Ha nnaHnpaHn HoBM BpaboTyBakba MO NaT Ha MOBUAHOCT ( Npe3eMatse oA, /
Apyra uHctutyumja ) : (Hasedeme 6poj)

Nése pergjigjeni me PO,shenonje numerin e plote te punesimeve té planifikuara népérmjeté mobilitetit ( transfer nga tjetér né institucionin
) : ( shénoni numrin )

Hasegete rv paboTHWUTE MecTa 3a Ko naaHuparte Aa 6uaaT NnomnosiHeTH No naTt Ha MOBUAHOCT ( NPeKy npesemarse of, Apyra/v MHCTUTYUmja/v:
Shenoni vendet e punes per te cilat planifikoni té plotésohen népérmjeté mobilitetit ( me transfer nga institucione tjera ):

p. | pabotHo mecTo (wmndpa n OpraHu13aumoHa eanHuLa e
bp SEELIE) | C o) e | Arsyetim i shkurtér pér shkaget
Nr. / Vendi punes Njésia Organizative ¥ P g

ren ( shifra dhe emértimi) (Sektori/Shérbimi)
1
2

*Bo flenom 4 Tabeaume 2 u 3 uHcMumyyuume 2u nonosHyeaam camo O0KOsKy pacrnosaazaam co nompebHume nodamoyu 80 MOMeHmMom Hd
nonosnHyeare

*Né pjesén 4 Tabelat 2 dhe 3 institucionet e plotésojné vetém nése kané té dhéna né momentin e plotésimit té tyre
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Tabena 4. BkyneH 6poj Ha nnaHMpaHu HOBWM BpaboTyBara ( HeonpezeneHo Bpeme, onpeseneHo Bpeme U npesemake of ApYru MHCTUTYLMK ) BO

n HCTMTYLI,VIjaTa cnegHarta rognHa

Numri | pérgjithshém i planifikuar i punésimeve té reja ( me kohé té pacaktuar,me kohé té caktuar dhe transferime nga institucionet tjera ) né

institucion né vitin e ardhéshém
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MnaHupaHM HoBM BPaboTyBaka BO CiegHATa roAnHa
(3arnyyHo co 31 nekemBpu cnegHaTa rogmHa) ) 1 / 1
Punésime té reja té planifikuara né vitin e ardhshém
( deri né 31 dhjetor té vitit té ardhshém )
OY“Cande LLmepjocku“-Kuyeeo
SHF”Sande Shterjoski”-Kérgové

Aupexkmop/ Drejtor
Bekim Jusufi
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